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Dziś mija 15 lat od założenia Forum Strategie. Nie wydaje się to znowu  tak dużo, ale w świecie
internetu czas płynie szybciej. Wrażenie to  potęguje postęp techniczny w dziedzinie
informatyki, dokonujący się na  naszych oczach. Zaczynaliśmy w czasach z dzisiejszej
perspektywy  zamierzchłych. Fora i strony internetowe poświęcone tematyce, którą się 
zajmujemy, dopiero powstawały. Internet zaczynał się upowszechniać. Dla  wielu, w tym i dla
mnie, był to okres odkrywania tego nowego,  wirtualnego świata, z jego wszystkimi wadami i
zaletami. Zalety chyba  przeważały, przynajmniej dawniej. Paradoksem jest, że analogowe
hobby  historyczne, jakimi są planszówki wojenne, bitewniaki, modelarstwo oraz  książki, a po
trochu także i inne, jak rekonstrukcja historyczna,  potrafiły się w nim odnaleźć i z powodzeniem
go wykorzystać. Fora  internetowe stały się miejscami spotkań ludzi o podobnych 
zainteresowaniach i wymiany doświadczeń. Ułatwiły zawiązywanie i  realizację różnego rodzaju
inicjatyw. Odbyło się wiele wartościowych  dyskusji o historii i naszych hobby, które mimo
upływu lat czyta się z  przyjemnością i które stanowią wartość samą w sobie. Nieraz zdarzały
się  posty rozmiarami przypominające raczej artykuły niż „zwykłe”  komentarze. Wraz z forami
powstawały portale, później pojawiły się także  blogi. Dziś żyjemy w nieco innej rzeczywistości.
Gdy forum rozpoczynało  swoją działalność, nie dawano mu zbyt wiele szans. Niektórzy pisali,
że  jeśli przetrwamy więcej niż 2-3 lata, będzie to sukces. Mimo różnych  wyzwań i problemów,
z jakimi przyszło nam się mierzyć, udało się przez  15 lat prowadzić aktywną działalność.
Zazwyczaj w różnych okresach  koncentrowała się ona na wybranych obszarach, przy czym
częściej był to  wyraz spontanicznych decyzji niż planowania.

 Przez forum przewinęło się w ciągu tych 15 lat mnóstwo ludzi. Bez  nich... bez Was nie byłoby
ono tym czym się stało. W poprzednich latach  niejednokrotnie zdarzało mi się wyróżniać
konkretne osoby. Z czasem ma  to coraz mniejszy sens o tyle, że musiałbym bardzo wiele osób
wymienić, a  i tak niektórych na to zasługujących prawdopodobnie bym pominął, co  mogliby mi
poczytywać jako przejaw niewdzięczności bądź zapomnienia.  Chciałbym podziękować
zarówno tym, którzy napisali wiele postów, nieraz  idących w tysiące, jak i tym, którzy piszą i
zaglądają tu raczej  okazjonalnie. W przeciwieństwie do niektórych administratorów 
prowadzenie przez lata tego forum nauczyło mnie doceniać wszystkich  użytkowników.
Chciałbym, aby niezależnie od stopnia zaangażowania i  aktywności wszyscy czuli się tutaj
dobrze. Pamiętam także o gościach,  czyli tych, którzy jedynie czytają forum, nie posiadając na
nim kont.  Często po latach obserwowania jak ono funkcjonuje decydują się tu  zarejestrować i
wziąć aktywnie udział w dyskusjach. Nieraz jako  administrator zastanawiałem się jaki byłby
odbiór tego co się u nas  dzieje przez postronnego obserwatora, czyli z punktu widzenia gościa.
 Wierzę, że takie spojrzenie pomagało mi podejmować właściwe decyzje.  Szczególne
podziękowania kieruję do tych, którzy wspomagali forum od  strony technicznej, do tych, którzy
pisali różne teksty bądź tworzyli  inne materiały zamieszczane na portalu, jak również do tych,
którzy  wspierali finansowo działalność forum. Kieruję je także do wszystkich  osób, które w inny
sposób przyczyniły się do tego, że to forum mimo  upływu tylu lat istnieje w sieci i może działać.
Jak to już kiedyś  pisałem, spośród wielu różnych zdarzeń, które miały miejsce, za jeden z 
największych sukcesów uważam to, że udało się zgromadzić w jednym  miejscu wiele osób o
podobnych, ale jednak różniących się między sobą  zainteresowaniach. Mam na myśli
zwłaszcza to, że w ramach jednego forum  potrafili połączyć siły miłośnicy planszówek i
bitewniaków, co zazwyczaj  w internecie się nie udaje i grupy te funkcjonują jako odrębne 
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plemiona. Na tym nie koniec, bo przewijają się przez forum pasjonaci  historii, modelarze,
rekonstruktorzy i fani gier komputerowych. Od lat  łączy nas historia. Równie ważnym, choć
rzadko wspominanym spoiwem jest  zamiłowanie do rozrywek umysłowych. Mam nadzieję, że
tak zostanie i ta  różnorodność oraz otwartość na ludzi niekoniecznie o takich samych, ale 
pokrewnych zainteresowaniach będzie naszym atutem.

 Okrągła rocznica przypadająca w tym roku to z pewnością dobra okazja by  przywołać
wspomnienia, których sam mam mnóstwo, zaś dla tych, którzy są  od niedawna, do dzielenia
się wrażeniami co do forum. Jest co wspominać.  Mam nadzieję, że ta rocznica będzie także
dobrą okazją do spotkania  starych forumowych wiarusów (i wiarusek...), których starałem się 
zaprosić do zajrzenia w nasze progi. Nie we wszystkich przypadkach mi  się udało, choćby z tej
przyczyny, że niektóre adresy mailowe i numery  telefonów się zdezaktualizowały. Sądzę
jednak, że przynajmniej niektórzy  do nas trafią. Dziękuję wszystkim jeszcze raz za te 15 lat.
Pewien etap  działalności za nami. Wierzę, że przed nami jeszcze wiele dobrych dni.
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